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تحلیل روز

الگوی رفتاری »ترامپی« نتانیاهو 

کمتر از دو هفته دیگر به چهارمین برگزاری 
داخل  در  اخیر  ســال  دو  پارلمانی  انتخابات 
ســرزمــیــن هــای اشــغــالــی بــاقــی مــانــده اســت. 
بن  تبعات  صهیونیستی درباره  رئیس رژیم 
بست سیاسی در اســرائــیــل هــشــدار داده و 
خبرها نیز حاکی از این است که نتانیاهو برای 
ــواداران خود متوسل شده و  بقا در قدرت به ه
الگویی شبیه رفتار ترامپ در حمله به کنگره 
آمریکا را در پیش گرفته است. موضوع مهم این 
است که نتانیاهو قصد داشــت به بهانه کرونا 
قالب اجرای  در  تجاری  مشاغل  صاحبان  به 
ــرح اقــتــصــادی ویــژه کمک مالی بدهد اما  ط
»آویخای مندلبلیت« دادستان کل اسرائیل با 
چنین اقدامی مخالفت کرد و آن را »اهانت بار« 
دانست. در واقع، دادستان کل اسرائیل بر این 
باور است که نتانیاهو از این طرح در راستای 
برنامه های انتخاباتی خود بهره می گیرد. بر این 
اساس، نتانیاهو در آستانه برگزاری انتخابات 
پارلمانی، از صاحبان مشاغل تجاری خواست 
در مقابل وزارت دادگستری اسرائیل تظاهرات 
برگزار کنند. اقــدام نتانیاهو از یک سو گویای 
نگرانی وی از جایگاه متزلزل کنونی اش در 
آستانه انتخابات   و از سوی دیگر حاکی از تلاش 
نتانیاهو برای فشار به دستگاه قضایی اسرائیل 
بــرای پایان دادن به رسیدگی به پرونده های 
ــت. نکته مهم دیــگــر ایــن است  ــادش اسـ ــس ف
که انتخابات چهارم پارلمانی در حالی برگزار 
خواهد شد که تداوم احتمالی بن بست سیاسی 
سبب بــروز نگرانی در سرزمین های اشغالی 
شد. با وجود این، هنوز هیچ نشانه ای مبنی بر 
کسب اکثریت مطلق توسط یک جریان خاص در 
انتخابات روز 23 مارس دیده نمی شود و حتی 
در درون جریان راست گرا که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر فعلی رهبری آن را بر عهده دارد، 
شکاف افزایش یافته است. این در حالی است 
که وضعیت بنی گانتز، وزیر فعلی جنگ و رئیس 
ائتلاف آبی و سفید نیز قابل مقایسه با انتخابات 
گذشته نیست و وی شانس چندانی برای پیروزی 

در انتخابات ندارد.
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نمایشگاه دستاوردهای تسلیحاتی انصارا... 
یمن که حاصل نیاز داشتن تجهیزات برای 
دفاع از مردم است با حضور مقامات عالی رتبه 

یمنی در صنعا بازگشایی شد. این نمایشگاه 
نشان داد که یمنی ها تصمیم بسیار مهمی 
گرفتند و آن هم این که برای دفاع از خود باید 

بسازند و مهم تر از همه آن که توانستند در این 
شش سال بسیاری از تجهیزات را که می تواند 
تــوازن را در میدان نبرد تغییر دهد و برقرار 
کند، به محصول کاربردی تبدیل کنند. به 
نوشته کانال اخبار سوریه، در این نمایشگاه 
کارخانه های اسلحه سازی یمن از محصولات 
جدیدی رونمایی کردند که نشان می دهد آن 
ها در این حوزه به پیشرفت شگفت انگیزی 
دست پیدا کرده اند. تنوع بسیار زیاد در انواع 
مین های  پهپادها،  همچنین  و  هــا  موشک 
دریایی، تسلیحات ضدزره و برخی موارد دیگر 
که در این ویدئو به دلایل امنیتی نشان داده 
نشد، حکایت از آن دارد که حرکتی عمیق و 
جدی در یمن شروع شده و آن ها را در حوزه 
نظامی به قدرتی قابل توجه تبدیل خواهد کرد. 
انواع عجیب و غریب موشک های تاکتیکی که 
به نظر می رسد برخی از آن ها با برد نزدیک 
و  شگفت  تاثیر  می توانند  کیلومتر   3۰۰ به 
شگرفی بر میدان نبرد بگذارند، خبری بسیار 

بد بــرای دشمنان مــردم یمن اســت. موشک 
قاصم 2، سعیر و کروز قدس 2 نیز پیشرفتی 
جمله  از  و  می شوند  محسوب  شگفت انگیز 
موشک های تاکتیکی به شمار می روند که به 
نظر نقطه زن بوده و در کنار خانواده بدر قدرت 
آتش قابل توجهی به یگان موشکی ارتش یمن 
خواهند داد. باید گفت سامانه های پدافندی 
رژیم سعودی نمی توانند در مقابل این موشک 
ها به سادگی مقابله کنند. در این نمایشگاه 
همچنین از پهپادهای جدیدی رونمایی شد که 
در طول ماه های گذشته بارها دست به حملات 
پیچیده عمق خاک سعودی زده و هیچ وقت 
نامی از آن ها به میان نیامده بود. از جمله این 
پهپادها می توان به »وعید، صماد4، شهاب، 
خاطف، مرصاد، رجوم و نبأ« اشاره کرد. پهپاد 
وعید با 2۵۰۰ کیلومتر برد، بخش وسیعی از 
آسیای غربی از جمله ترکیه، شرق مدیترانه، 
تا اقیانوس هند را زیر  شمال و شاخ آفریقا 

پوشش خود قرار می دهد.

نمایشگاه دستاوردهای نظامی انصارا... 
 ارتش و کمیته های مردمی یمن از موشک های بالستیک نوع »سعیر«، »قاصم 2«، موشک 

بالدار »قدس 2« و هفت پهپاد جدید بومی رونمایی کرد 

پوتین و اردوغان آغاز احداث 
نیروگاه اتمی ترکیه را اعلام کردند 

 ورود به باشگاه
 هسته ای ها در صدمین 
سالگرد جمهوری

با حضور مجازی ولادیمیر پوتین و رجب طیب 
اردوغان روسای جمهور روسیه و ترکیه در قالب 
ویدئو کنفرانس، مرحله اصلی ساخت نیروگاه 
هسته ای »آک کویو« در ترکیه آغاز شد. احداث 
واحد سوم نیروگاه هسته ای »آک کویو« در حالی 
آخر هفته گذشته با مشارکت روسیه کلید خورده 
است که ساخت دو واحد آن با سرعت ادامه دارد. 
با تکمیل مرحله سوم، ترکیه تا سال 2۰23 و 
همزمان با آغاز جشن های صدمین سال تاسیس 
جمهوری در این کشور به باشگاه کشورهای 
هسته ای خواهد پیوست.  نیروگاه هسته ای 
ترکیه در منطقه آک کویو در استان »مرسین« 
در جنوب این کشور با مشارکت شرکت روس 
اتم احداث می شود و قرار است در سال 2۰23 
میلادی به بهره بــرداری برسد. توافق ساخت 
این نیروگاه هسته ای در سال 2۰۱۰ به امضای 
ولادیمیر پوتین رسید.  شبکه خبری ان.تی.وی 

ترکیه اعلام کرد که این نیروگاه برای ۱۰ هزار 
نفر شغل ایجاد خواهد کرد و انتظار می رود که 
شش تا هشت میلیارد دلار ارزش افزوده برای 
اقتصاد ترکیه ایجاد کند. بنا بر اعلام این رسانه، 
این نیروگاه در چهار واحد هزار و 2۰۰ مگاواتی 
و در مجموع با چهار هزار و ۸۰۰ مگاوات ظرفیت 
احداث می شود. بنا به اعلام رسانه های ترکیه، 
3۵ تا 4۰ درصد عملیات ساخت این نیروگاه 
توسط شرکت های ترکیه ای و بقیه توسط روسیه 
اجــرا خواهد شد. به گــزارش ان.تــی.وی با راه 
اندازی این نیروگاه سالانه 3۵ میلیارد کیلووات 
ساعت برق تولید خواهد و این واحــد نیروگاه 
هسته ای به تنهایی قــادر است برق مــورد نیاز 
کلان شهر استانبول را تامین کند. رجب طیب 
اردوغــان، در این مراسم تاکید کرد که »انرژی 
هسته ای« به عنوان »زیرساخت اصلی تامین 

انرژی« در این کشور خواهد بود.  

امان علیه تل آویو؟ 
 جروزالم پست: اردن به هواپیمای نتانیاهو اجازه عبور نداد اما اماراتی ها نیز

 در پذیرش وی تردید داشتند 

چهارمین تلاش و در واقع آخرین تلاش نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی برای سفر به ابوظبی 
و دیدار با اولاد شیخ زاید ناکام ماند و بنیامین 
نتانیاهو که تقلا می کرد به هر شکل ممکن این 
بار به ابوظبی سفر کند و از آن بهره برداری های 
خاص خود را داشته باشد، موفق به انجام این 
سفر مهم نشد. درباره این که چرا این سفر لغو 
شــده، دیدگاه های متفاوت و متعددی وجود 
دارد. در حالی که سه سفر قبلی به بهانه های 
ناهماهنگی و مسائل امنیتی لغو شده بود اما 
ماجرای انجام نشدن این سفر جالب است. رای 
الیوم می نویسد: نتانیاهو مانند متحد شکست 
خورده خود یعنی »دونالد ترامپ«، دروغگوی 
قهاری است و علت تعویق سفر خود به امارات را 
مخالفت اردن با عبور هواپیمایش از حریم هوایی 

اردن به عنوان اقدامی انتقام جویانه در برابر 
کارشکنی در سفر »حسین بن عبدا...« 

ولیعهد اردن به مسجد الاقصی دانست. 
می کنند  تاکید  مطلع  ــراد  افـ

ــط میان شــاه اردن و  که رواب
نتانیاهو بسیار بــد   و اردن با 

محافل امنیتی و نظامی اسرائیل در ارتباط 
است و دیدار ملک عبدا... دوم با »بنی گانتز« 
وزیر جنگ اسرائیل و نیز دیدار »ایمن الصفدی« 
با »گابی اشکنازی« که هر دو از حزب آبی- سفید 
رقیب نتانیاهو هستند گویای این واقعیت است. 
با این حال، روزنامه »جروزالم پست« نیز نوشت: 
»تعلل اردن در موافقت با عبور هواپیمای حامل 
نتانیاهو از حریم هوایی خود در لغو سفر او به 
ابوظبی مؤثر بود اما اماراتی ها نیز همچنان در 
پذیرش نتانیاهو تردید دارند. ترجیح اماراتی ها 
بر این بود که سفر نتانیاهو بعد از انتخابات در 
ــورت بگیرد امــا »یوسی  فلسطین اشغالی ص
کوهن« رئیس موساد به آن ها فشار آورده بود 
که این سفر هرچه سریع تر انجام شود. ولیعهد 
ابوظبی تمایلی نــدارد نقش ترامپ را 
برای نتانیاهو ایفا کند. نتانیاهو در 
سه انتخابات قبلی موجی از هدایای 
رئیس جمهور  ســوی  از  انتخاباتی 
سابق آمریکا دریافت کرد 
که به پیروزی ناپلئونی اش 

منجر شد«.

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل 

مصاحبه جنجالی عروس و نوه ملکه انگلیس 
که ابعادی از نژادپرستی و تنگ نظری در کاخ 
باکینگهام و خاندان سلطنتی انگلیس را روشن 
می کند با واکنش های گسترده ای روبه رو شد 
که از جمله آن کاریکاتوری در روزنامه تایمز بود. 
در این کاریکاتور اعضای خاندان سلطنتی به 
تصور کشیده شده که از این مصاحبه به خشم 
آمده اند و آن را بدترین مصاحبه ای می دانند که 
تا به حال شاهد بوده اند و از این شگفت زده اند 
که مگان و هری از به بار آوردن چنین رسوایی 

برای خاندان سلطنتی شرم نمی کنند.

ــزرگ بایدن.  طــرح جلد اكونومیست؛ قمار ب
گــزارش اصلی این شماره به بسته كمک ۱.9 
تریلیون دلاری بایدن برای نجات اقتصاد آمریكا 
اختصاص دارد. در ایــن گـــزارش، تزریق این 
میزان پول به اقتصاد به روشی غیرطبیعی دارای 
عوارض و ریسک دانسته شده است؛ به ویژه آن 
كه وزارت خزانه داری هم 2.۵ تریلیون دلار به 

سیستم بانكی تزریق می كند.


